



DIGTECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ: 37.744.680/0001-68

**ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ-CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 - PE**  
**Número Identificador no Banco: 860876**

**DADOS DA EMPRESA:**

**Razão Social: DIGTECNOLOGIA EIRELI**

CNPJ nº: 37.744.680/0001-68

Endereço: Rua Argetina, nº 97, São João, Quixadá/CE, CEP 63.900-590

**Sócia Adminsitadora: Rayanne Costa Borges**

RG nº: 2006005069696 SSPDS/CE

CPF nº: 032.544.683-09

Banco Nu Pagamentos S.A. – BANCO 260

Ag: 0001

Conta: 64579673-4

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM IMPLEMENTAÇÃO E SUPORTE DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS INTEGRADAS DE APOIO À GESTÃO, PAINEL DE CHAMADAS, SOLUÇÃO DE DISPARO DE MENSAGENS DE TEXTO AOS USUÁRIOS E PESQUISA DE SATISFAÇÃO COM OUVIDORIA PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

**LOTE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
01	Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Conforme descrição técnica.	Serviço	7	R\$ 181,79	R\$ 1.272,53	R\$ 8.907,71



02	Instalação de infraestrutura de rede nas unidades de saúde com disponibilização de ativos de rede.	Serviço	7	R\$ 279,50	R\$ 1.956,50	R\$ 13.695,50
03	Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta informatizada e monitoramento dos indicadores assistências nas unidades de saúde.	Serviço Mensal	12	R\$ 1.272,58	R\$ 15.270,96	R\$ 183.251,52
04	Sistema painel de chamada integrado a software de prontuário eletrônico com disponibilização de infraestrutura adequada. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 633,21	R\$ 7.598,52	R\$ 91.182,24
05	Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 338,54	R\$ 4.062,48	R\$ 48.749,76
06	Mensagens SMS, franquia mensal de 25.000 envios.	Serviço Mensal	12	R\$ 203,13	R\$ 2.437,56	R\$ 29.250,72
07	Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria específico para Unidades de Saúde. Conforme especificação técnica.	Serviço Mensal	12	R\$ 338,54	R\$ 4.062,48	R\$ 48.749,76
08	Locação e suporte de equipamentos de informática para estação de atendimentos nas unidades de saúde. Conforme especificação Técnica.	Unidade	588	R\$ 33,33	R\$ 400,00	R\$ 235.200,00
09	Locação e suporte de dispositivos portáteis para uso dos Agentes Comunitários de Saúde. Conforme especificação técnica. (40 agentes)	Unidade	480	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 57.600,00
10	Locação e suporte de equipamentos para impressão com franquia de 1.500 impressões por equipamento nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica.	Unidade	252	R\$ 20,83	R\$ 250,00	R\$ 63.000,00
11	Impressões avulsas que excedam as franquias mensais dos equipamentos de impressão. Por demanda.	Unidade	42.000	R\$ 166,67	R\$ 0,010	R\$ 2.000,00

12	Locação de servidores de informática com nobreak para unidades de saúde. Conforme especificações técnicas.	Unidade	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 58.800,00
----	--	---------	---	--------------	--------------	---------------

**VALOR TOTAL GERAL DO LOTE 01: R\$ 840.387,21 (oitocentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos).**

**LOTE 02**

13	Serviço de manutenção, suporte com reposição total de peças em equipamentos de TI pertencentes a Secretaria de Saúde de Choró.	Serviço Mensal	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
----	--	----------------	----	--------------	---------------	----------------

**VALOR TOTAL GERAL DO LOTE 2: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).**

**VALOR TOTAL GERAL DO LOTE 01: R\$ 840.387,21 (oitocentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos).**

**VALOR TOTAL GERAL DO LOTE 2: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (LOTE 01 + LOTE 02): R\$ 1.020.387,21 (hum milhão, vinte mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos).**

**MARCA: "MARCA PRÓPRIA".**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Data: local, 22 de março de 2021.</b>

Quixadá (CE), 22 de março de 2021.

*Rayanne Costa Borges*  
**Rayanne Costa Borges**

RG sob o nº 2006005069696 SSPDS/CE

CPF sob o nº 032.544.683-09

*8*

*[Handwritten signature]*